
Uchwała Nr LXXIX/1742/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 

w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru i granic  

aglomeracji Rzeszów 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art.74 ust.1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku  

z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 

z późn.zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Postanawia się zawrzeć Porozumienie międzygminne pomiędzy: Miastem Rzeszów, Gminą 

Krasne, Gminą Trzebownisko, Gminą Tyczyn, wchodzącymi w skład aglomeracji Rzeszów 

wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem Porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin, o których mowa  

w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, z późn.zm.), polegającego na zmianie 

obszaru i granic aglomeracji Rzeszów, wyznaczonej na podstawie uchwały Nr XLI/851/2020 

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rzeszów. 

3. Treść porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXIX/1742/2023 

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. 

 

w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 

w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru i granic 

aglomeracji Rzeszów 

 

 

 

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, uchwałą 

Nr XLI/851/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 30 grudnia 2020 r. została wyznaczona Aglomeracja 

Rzeszów, na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, obejmująca Miasto Rzeszów 

oraz  tereny z Gminy Krasne, Gminy Trzebownisko i Gminy Tyczyn. 

 

Gmina Miasto Rzeszów jest gminą o największej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

w aglomeracji Rzeszów. 

 

Zgodnie z art.  92  ustawy Prawo wodne wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje 

przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem 

kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych zmian równoważnej 

liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy o konieczności zmiany 

obszarów i granic aglomeracji. 

W wyniku przeglądu aglomeracji dokonanego na podstawie art. 92 ustawy Prawo wodne, stwierdzono 

konieczność wprowadzenia zmian obszaru i granic aglomeracji Rzeszów. 

Zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 oraz w związku z art. 87 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, z późn.zm.), jeżeli aglomeracja obejmuje obszar dwu lub więcej gmin, 

właściwa do zmiany aglomeracji jest gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców, a w 

celu jej zmiany zainteresowane gminy zawierają porozumienie.   

 

Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie gmin przy realizacji zadania polegającego 

na zmianie  obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Rzeszów. 

 

Podstawą zawarcia porozumienia międzygminnego, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), będą stosowne 

uchwały podjęte przez Miasto Rzeszów (pełniące rolę gminy wiodącej), Gminę Krasne, Gminę 

Trzebownisko i Gminę Tyczyn, wchodzące w skład aglomeracji Rzeszów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały nr LXXIX/1742/2023 

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 23 maja 2023 r.  
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

z dnia ……………………….. 

w sprawie współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru  

i granic aglomeracji Rzeszów,  

pomiędzy: 

1) Miastem Rzeszów reprezentowanym przez Pana Konrada Fijołka – Prezydenta Miasta Rzeszowa, 

2) Gminą Krasne reprezentowaną przez Pana Wilhelma Woźniaka – Wójta Gminy Krasne, 

3) Gminą Trzebownisko reprezentowaną przez Pana Lesława Kuźniara – Wójta Gminy 

Trzebownisko, 

4) Gminą Tyczyn reprezentowaną przez Pana Janusza Skotnickiego – Burmistrza Tyczyna. 

 

 Miasto Rzeszów, realizując uchwałę Nr ………… Rady Miasta Rzeszowa z dnia ……………... 

w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 

w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru i granic 

aglomeracji Rzeszów, Gmina Krasne realizując uchwałę Nr ……… Rady Gminy Krasne  

z dnia …………….. w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania polegającego na zmianie 

obszaru i granic aglomeracji Rzeszów, Gmina Trzebownisko realizując uchwałę Nr ………… Rady 

Gminy Trzebownisko z dnia …………….. w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego 

dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów przy realizacji zadania 

polegającego na zmianie obszaru i granic aglomeracji Rzeszów, Gmina Tyczyn realizując uchwałę  

Nr ………… Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia …………….. w sprawie zawarcia Porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rzeszów przy 

realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru i granic aglomeracji Rzeszów, z uwagi  

na konieczność zmiany aglomeracji Rzeszów wyznaczonej uchwałą Nr XLI/851/2020 Rady Miasta 

Rzeszowa z dnia 30 grudnia 2020 r., wynikającej z przeprowadzonego na podstawie art. 92 ustawy  

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, z późn.zm.) przeglądu aglomeracji 

Rzeszów i zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2625, z późn.zm.) oraz na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art.74 

ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), 

Strony niniejszego Porozumienia ustalają, co następuje: 

§ 1 

1. Przedmiotem Porozumienia jest współdziałanie Gmin: Miasta Rzeszowa, Gminy Krasne, Gminy 

Trzebownisko i Gminy Tyczyn przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru i granic 

aglomeracji Rzeszów, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych. 

2. Rada Miasta Rzeszowa jako organ gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, 

jest właściwa do podjęcia uchwały o zmianie aglomeracji Rzeszów.  

3. Miasto Rzeszów jest gminą właściwą do realizacji obowiązków sprawozdawczych w zakresie 

Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz do dokonywania przeglądu obszaru 

i granic aglomeracji, zgodnie z art. 93 ust.1 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne.  

4. Strony Porozumienia zobowiązują się do przekazywania gminie właściwej Miasto Rzeszów  

w formie papierowej lub elektronicznej, danych niezbędnych do realizacji obowiązków, o których 

mowa w art. 89 ust. 1. oraz w art. 96a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne w terminie 

14 dni po zakończeniu roku sprawozdawczego w przypadku sprawozdania z realizacji Krajowego 

Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku 



w przypadku ankiet na potrzeby aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych. 

5. Gmina Krasne, Gmina Trzebownisko oraz  Gmina Tyczyn, zobowiązują się do udostępniania gminie 

właściwej Miasto Rzeszów danych niezbędnych do realizacji zadania polegającego na zmianie 

obszaru i granic aglomeracji Rzeszów. 

6. Prezydent Miasta Rzeszowa przed zmianą aglomeracji Rzeszów, dokona uzgodnień wynikających 

z art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

 

§ 2 

1. Z tytułu realizacji Porozumienia jego Strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń 

finansowych. 

2. Koszty realizacji Porozumienia każda z Gmin ponosi we własnym zakresie. 

 

§ 3 

Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 
 

§ 4 

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają obowiązujące przepisy ustawy 

o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, a także inne przepisy 

powszechnie obowiązujące. 
 

§ 5 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

2. Miasto Rzeszów zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 
 

§ 6 

Porozumienie sporządzono w czterech  jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 
 

§ 7 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Krasne 
 

Wilhelm Woźniak 

Prezydent Miasta Rzeszowa 
 

Konrad Fijołek 

 

Wójt Gminy Trzebownisko 
 

Lesław Kuźniar 

 

 

Burmistrz Tyczyna 
 

Janusz Skotnicki 

 

 


